stolicus' gaudio repletus est et gratias egit Deo, qui vobis tale

consilium inspiravit. Nostrae etiam humilitati hauc iniunxit obe-

dientiam: ut in has partes veniremus et pacis et concordiae inter

vos et ipsum mediatores essemus; salva tamen iusticia et ita,

ut nullum maius scandalum ecclesiae inde proveniret.

Rogamus igitur excellentiam vestram , ut in concilio epi-

scoporum Moguntiae celebrando in nativitate sanctae Mariae^

vestram dignemini exhibere praesentiam. IUud autem scitote:

nichil ibi contra vos sed pro vobis omnia, salva tamen iusticia,

nos agere velle; neque id intendere, ut honor imperii vestri

aliquod detrimentum paciatur sed per omnia augeatur.

lul.—Aug.

211. Lamhertus episcopus Ostiensis omnes Galliarum sacerdotes,

monachos, principes ad concilium die 8 Septembris Mo-

-yji'ii.
guntiae hahendum invitat". (E 331)

1122 N.' Dei gratia Ostiensis episcopus et sanctae apostolicae

sedis legatus omnibus Galliarum archiepiscopis episcopis abba-

tibus monachis clericis ducibus comitibus et universis principibus

cum omnibus Christi fidelibus. Pax vobis et gratia a domino

lesu Christo multiplicetur.

Peccatis exigentibus, sancta Dei ecclesia variis scismatum

scandalis iam diu perturbatur, regnum Teutonicum in se ipso

divisum est; et ideo necesse est, ut iuxta dominicam vocem

cito desoletur^ nisi, ipsius praeveniente gratia, bonorum virorum

consilio et auxilio fulciatur. Nos itaque, licet indigni sanctae

sedis apostolicae fungentes legatione, ad hoc venimus: ut, si fieri

potest, inter regnum et sacerdotium pacem et concordiam Do-

mino cooperante faciamus et menbra imperii a se invicem di-

visa in corporis unitatem congregemus. Vobis igitur omnibus

Galliarum archiepiscopis episcopis abbatibus monachis clericis,

praecipue in sacris scripturis eruditis, et omnibus principibus

a. ex V 138— 138V, Z p. 305. ;-A

1. Calixtus II. 2. Sept. 8. 3. Lambertus. 4. Luc. 11, 17.
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in verbo Doiniiii et ex auctoritate sancti Petri et eius vicarii 1122

significaraus ac praecipimus: ut, quicunque adesse possitis, ad
"" ^'

sanctum et universale concilium in nativitate sanctae Mariae'

Moguntiae celebrandum occurratis; quatinus ibi de pace et con-

cordia inter regnum et sacerdotium et de statu ecclesiae, que

Deo placita sunt, communi consilio tractare valeamus. In Domino

enim confidimus, quod ipsius gratia nobis in eius nomine conJ-

gregatis non deerit, qui in euangelio, ubi duo vel tres congre-

gati in eius nomine fuerint, in medio eorum futurum se esse

promisit^

212. Legati Romani Ottonem I episcopum Bambergensem mo-

nent, ut die 8 Septembris Moguntiam veniat". (E 304)

L(ambertus) Ostiensis episcopus S(axo) presbiter ^ G(regorius) 1122

diaconus cardinales et legati venerabili fratri O(ttoni) Babenber-

gensi episT^opo salutem in Ciiristo. '''^^' ,«.»1^;.,...

Ex domini nostri papae* totiusque Romanae ecclesiae au6to-

ritate pro eiusdem ecclesiae et regni pace componeuda cum regis

ac principum nunciis destinati, ad partes istas accessimus. Ve-

rum quia vos pro ecclesiae libertate tuenda sollicitari ac labo-

rare cognovimus, ideo, si pacis ac tranquillitatis intuitu nos

clementia divina respicere voluerit, vos tamquam specialem ipsius

matris filium ac dilectum in Christo fratrem ipsius pacis et con-

solationis participem esse desideramus. Quapropter fraternitati

vestrae per praesentia scripta mandamus: ut, omni occasione

remota, in beatae Mariae nativitate Moguntiae nobis occurrere

studeatis.

a. ex V 124v: Epistola eiusdem; Z p. 273.

1. Sept. 8. 2. Matth. 18, 20. 3. presb. card. tit. S. Stephani

(in Coelio monte). 4. Calixti II.

Ja»fk, Bibiiotheo» v. .aaoiiJi.ijijBfe Jy (ugiii&iiu
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213. Adelbertus I archiepiscopus Moguntinus Ottonem I episco-

pum Bambergensem reprehendit, quod Rudegero episcopo

Wirzeburgensi consecrando non interfuerit. Praecipit, ut

ad concilium die 8 Septembris Moguntiae agendum veniat".

(E 333)

1122 A{delbertus) Dei gratia sanctae Moguntinae ecclesie licet

indignus et humilis minister O(ttoni) dilecto et venerabili fratri

suo Babenbergensi episcopo fraternam in Domino dilectionera

et orationes.

Fraternitatem vestram coram Deo et hominibus hactenus

laudabiliter vixisse et contra hereticos tempore huius scismatis

plurimum desudasse pro ecclesia, nulli pene dubium est. Quanto

igitur zelum vestrum erga Deum et ecclesiam ferventiorem du-

dum esse cognovimus, tanto magis nunc miramur, quod tamen

salva fraterna caritate dicimus, vos Deo et ecclesiae minus de-

votum existere et quodammodo refrixisse; cum iam magnum

hostium nobis apertum sit recuperandae unitatis ecdesiasticae,

cum iam bonum certamen nostrum Domino cooperante pervenerit

ad finem et nunc quam maxime vobis et omnibus orthodoxis

summopere'' satagendum sit, ut, quod dudum a nobis est beue

inchoatum, votivum in Dei nomine sortiatur eifectum".

Dilectioni vestre pridem significavimus '', ut sanctae apo-

stolicae sedis legato' et fratribus nostris coepiscopis vestris* ac

ceteris catholicis principibus in loco, qui dicitur Pleifelt^^, oc-

currere velletis et Wirzeburgensis episcopi^ una nobiscum inter-

esse ordinationi. Ad quam utique prompto et alacri animo,

etiam non rogatus, venire debueratis; non solum quia coepisco-

pus sed etiam quia concivis vester est, et iure propinquitatis

ipsum quodammodo familiarius et specialius diligere debetis»^.

Sed quia venire neglexistis, domnus cardinalis usque ad satis-

factionem a divino officio, ceteris consentientibus, vos suspendere

a. ex V 138v, Z p.305— 306, C 68v—69. b. summo opeie Z. c. af-

fectum Z. d. significaveramus V, significamus Z. e. om. V. f. N. V.

g, deberetis F.

1. Lamberto episcopo Ostiensi. 2. Pleichfeld , a Wirziburgo inter

orientem et septemtrionem. 3. Rudegeri s. Ruggeri.
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voluit Nos autem pro singulari amore et reverentia vestri, ne 1122

quid durius contra vos diffiniri deberet, vix obtinuimus.
"" "^"

Nunc itaque fraternitatem vestram rogamus et ex auctori-

tate domni papae et apostolicae sedis legati et nostra praecipi-

mus: ut uuiversali concilio in nativitate sanctae Dei genitricis"'

Moguntiae celebrando, omni amputata occasione, vestram ex-

hibeatis praesentiam; ut ibi et domni papae legationem cogno-

scatis et de statu ecclesiae una nobiscum in commune consu-

latis. Si qui vero episcoporum huic sancto coneilio interesse

neglexerint, sciant, se ex auctoritate domni papae et apostolicae

sedis legati et totius concilii synodali sententiae, qua huiusmodi

praesumptores feriendi sunt, omnibus modis subiacere.

214. Pactum WormatienseK (E 305. 306)

Privilegium Heinrici" IIII imperatoris ad Calixtum''

papam.

Ego H(einricus) Dei gratia Romanorum imperator augustus 1122

pro amore Dei et sanctae Romanae ecclesiae et domni papae
^^

'

Calixti et pro remedio animae meae dimitto Deo sanctisque t*:iit-ii.ir

Dei apostolis Petro et Paulo sanctaeque catholicae ecclesiae om-i'

nem investituram per anulum et baculura, et concedo in omnibus

imperii mei partibus canonicam fieri electionem et liberam con-

secrationem. Possessiones et regalia beati Petri, quae tempore

patris mei sive etiam meo ablata sunt, quae habeo, eidem sanc-

tae Romanae ecclesiae restituo; quae non habeo, ut restituantur

fideliter" iuvabo. Possessiones etiam omnium aliarum ecclesia-

rum et principum et aliorum tam clericorum quam laicorum,

consilio principum, quae habeo, restituo; que^ non habeo, ut